Merzifon Amerikan Koleji'nde görev yapmakta olan iki Türk öğretme
ninden (M.Zeki ve İsmail Şevket) biri olan Türkçe öğretmeni Mehmed Zeki
Ketani Bey'in 12 Şubat 1921 tarihinde öldürülmesi üzerine yapılan aramada
elde edilen bütün belgeler, Kolej Müdürü Mister Havayet'ın Pupil Hause
Müdürü Friederıch Avdis'e yazdığı 3 Mart 1337 (1921) tarihli mektuptaki
bilgiler yukarıda verilen hedefi doğrulamaktadır11 12 13. Havayet bu mektupta:
"Evvelden beri pek halî olan İtimadım biz papazlar cemiyet-i âmâlinin ha
kiki nokta-i nazarı benâyı kendisine tabî tutmak için cenab-ı Hakk'm âli-i
suretinde tecelli ettiğini, Müslümanlara iman ettirmeyi kazanmaktadır.

Nureddin Paşa'nm 24 Mayıs 1337 (1921) tarihinde yayınladığı bir
beyannamede ise; "Dış düşmanlar âlem-i îslâmın mahvına kasdetmişlerdir.
Bu maksatlarının husulü için memâlik-i milli ve akvâm-ı îslâmiyyeyi küçük
kısımlara tefrik ve ba'de kolaylıkla mahvetmek siyâset-i kainânesini
ta'kib etmekte ve ittihâd-ı îslâmiyenin husulüne bütün kuvvetleriyle mani
olmaya çalışmaktadırlar.

is
tikametinde seyretmesi gibi hadiselerle, düşman tarafından sahillerimize
taarruz meydana geldiği ve oralarda, düşman ile kendine taraftar olan Rum-
lar'ın milletimiz aleyhine istifadeye kalkışması memleket müdafası için
fevk'el-âde tedâbirin ittihâzını istilzam eylediğinden, 12 Haziran 1337
(1921) tarihinden itibaren Karadeniz sahillerindeki bütün kazaların harp
mıntıkası olduğu kararlaştırılmıştır" ." deniyordu.

Rum isyanını ortadan kaldırmak İçin; TBMM 12.6.1337 (1921) tarihinde
bir karar alarak 15-50 yaşları arasında bulunan Hıristiyanların Sivas ve
Elazığ vilâyetlerine sevkedilmesi düşünülmüştür24. Rum isyanını bastır
makla görevlendirilen Merkez Ordusu Komutam Nureddin Paşa, Rumlar’ın iç
kısımlara şevki sebebiyle olay mahalline daha yakın olabilmesi için,
Sivas'ta bulunan Ordu karargâhını 4 Haziran 1337 (1921) tarihinde Amas-

21 ATAŞE, KIs. 891, Dosya, 9-14, F, 55-1.
22 TBMM. Zabıt Ceridesi, C.XV. s. 217.
23 ATAŞE, KIs. 1221, Dosya. 2-4, F.5,1.
24 ATAŞE, KIs.

Merkez Ordusu; kıyıları korumak, eşkıya ile uğraşmak, Rum çetelerin
baskınlarını önlemek, şevki yapılan Rumların emin bir şekilde gideceği yere
ulaştırmak için gereken tedbirleri almanın yanında; Batı cephesine yeni bir
likler kurup göndermekle de vazifeli olduğundan, yapması gereken işler bir
hayli yoğunlaşmıştı. Bu sebeple Osman Ağa'nm (Topal Osman) yeni bir
Tümen kurarak Merkez Ordusu'na katılmasına35 36 37 38 39, ayrıca 1305 (1889) ve 1307
(1891) tevellütlü olanların yerinde kalmasına ve 1317 (1901) tevellütlülerin
ise silah altına alınmasına karar verilmiştir .

35 Pontus Meselesi, V. Ksm. s. 1-2.
36 ATAŞE, KİS. 993, Dosya. 171-A-13, F. 66,3. '
37 Pontus Meselesi, IV. K. s, 2.
3B ATAŞE, KIs. 582, Dosya. 100, F. 21-9.
39 Pontus Meselesi, IV. Ks., Ank. 1338, s. 11,12.